[image: image1.png]

Министерство строительства,

Удмурт Элькунысь

жилищно-коммунального хозяйства и

лэсьтӥськонъя, улонниосъя но
энергетики

    соосты ужатон возёсъя но

Удмуртской Республики

    энергетикая министерство
     ПРИКАЗ
7 декабря 2021 года

                                                      № 23/
                                                                г. Ижевск
О внесении изменений в приказ Министерства строительства,                                          жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики от 1 декабря 2021 года № 26/3 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Элеконд» на 2021-2025 годы и индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между акционерным обществом «Элеконд» и публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»

 (филиал «Удмуртэнерго») на 2021-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ              «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», и Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики                                        от 22 декабря 2017 года № 550, Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3                        «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Элеконд» на 2021-2025 годы и индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между акционерным обществом «Элеконд» и публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Удмуртэнерго») на 2021-2025 годы» изменения, изложив приложения 2 и 3 к приказу в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

министра                                                                                                            Р.Р. Ибрагимов
_____________________________________________________________________________
Разослать: в дело, на сайт, ОАО «Элеконд», ПАО «Россети Центр и Приволжье»                                   (филиал «Удмуртэнерго»), ФАС России,  РИЦ.
Приложение 1 к приказу

Министерства строительства,                                           жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики

от 7 декабря 2021 года № 23/

«Приложение 2 к приказу

Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Удмуртской Республики

от 1 декабря 2020 года № 26/3
НВВ

 акционерного общества «Элеконд»

на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)
	№ п/п
	Наименование

сетевой организации

в Удмуртской Республике
	Год
	НВВ сетевой организации

без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Акционерное общество «Элеконд»
	2021
	3 795,02

	2022
	3 447,61

	2023
	3 573,29

	2024
	3 543,36

	2025
	3 513,78

».
_____________________

Приложение 2 к приказу Министерства строительства,                                                жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики от 7 декабря 2021 года № 23/

«Приложение 3 к приказу Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3

                                                                                       ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

акционерным обществом «Элеконд» и публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго»)
 (без НДС)
	Наименование

сетевых организаций
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Односта-вочный

тариф
	Двухставочный тариф
	Односта-вочный

тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Акционерное общество «Элеконд» –

публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье»                      (филиал «Удмуртэнерго»)
	2021
	35 869,05
	98,81
	0,1785
	35 869,05
	98,81
	0,1785

	2022
	32 901,23
	142,69
	0,2150
	32 901,23
	142,69
	0,2150

	2023
	31 284,44
	106,72
	0,1762
	31 284,44
	107,03
	0,1765

	2024
	31 022,34
	107,03
	0,1760
	31 022,34
	115,27
	0,1842

	2025
	30 763,37
	115,27
	0,1836
	30 763,37
	115,92
	0,1843

».
___________________________________